

سه‌شنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۰ • ۱۶ جمادی‌الاولی ۱۴۴۳ • ۲۱ دسامبر ۲۰۲۱

اخبار

آخرین وضعیت آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کشور

سازمان دامپزشکی آخرین وضعیت بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان را تشریح کرد.
بر اساس اعلام سازمان دامپزشکی، در چارچوب برنامه ملی رصد و پایش تشدید ی بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان (HPAI) در کشور گزارشی مبنی بر وقوع تلفات در طیور بومی در روستای توسروندان در بخش سنگر از شهرستان رشت گزارش و در فاصله کمتر از ۲۴ ساعت گزارش دیگری مبنی بر بروز تلفات در یک واحد مرغ مادر گوشتی در غرب شهرستان رشت نیز دریافت که نمونه‌های ارسالی به آزمایشگاه؛ تایید کننده بروز بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در هر دو مورد بوده است.
بنابراین گزارش، با توجه به موج سنگین بیماری در جهان و نیز با توجه به ورود تعداد قابل توجهی پرندگان مهاجر به کشور وقوع مواردی از بیماری در کشور قابل تصور بود که در اطلاعیه‌های قبلی سازمان دامپزشکی نیز هشدارهای لازم در این ارتباط داده شده بود.
اکتپ‌های واکنش سریع اداره کل دامپزشکی استان نسبت به مهار واحد روستایی اقدام و عملیات قرنطینه و مهار واحد صنعتی نیز در دستور کار قرار دارد.
با توجه به وضعیت نگهداری طیور بومی در استان گیلان شرایط برای گردش ویروس مهیا بوده است.

لذا سازمان دامپزشکی کشور از تمام پرورش دهندگان طیور صنعتی در تمام سطوح و روستاییان درخواست می‌کند ضمن ارتقای سطح هوشیاری و موازین امنیت زیستی، هر گونه کاهش تولید، کاهش مصرف آب، کاهش مصرف دان و تلفات غیر متعارف را در اسرع وقت به نزدیکترین اداره دامپزشکی گزارش کنند.
بهمن تقیبی- معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور - نیز در تشریح آخرین وضعیت بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان به ایسا گفت: اخیرا دو کانون بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در گیلان و اطراف شهرستان رشت شناسایی و اقدامات لازم برای مقابله با آن انجام شد. البته قبلا هم این بیماری در استان‌های دیگر شناسایی شده بود که به طور کل مهار شدند.

وی ادامه داد: خوشبختانه تمام روستاها و مرغداری های اطراف این کانون‌ها پایش شدند و این بیماری به هیچ نقطه‌ای سرایت نکرده است.
معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به تمام وضعیت واکسیناسیون علیه بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان امسال از سال‌ها قبل بهتر شده است، گفت: تنها ممکن است برخی مرغداری‌ها به مرغهایی که سن شان بیش از ۸۰ هفته است واکنس نزده باشند که آن هم به حدتانه کل دامپزشکی استان‌ها اعلام کردیم اگر قرار است طیوری بیشتر نگه داشته شود حتما باید علیه این بیماری واکسینه شوند.

تقیبی در پایان گفت: با توجه به این که ویروس در کل دنیا پخش شده لازم است حتما مرغداران واکسیناسیون علیه بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان را جدی بگیرند.

مراقب سوءاستفاده‌کنندگان از کارت مجازی خزانه باشید

خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی طی اطلاعیه‌ای از اقدام افرادی سودجو خبر داد که به عناوین مختلف با افراد تماس گرفته و به منظور تحویل جایزه، شماره کارت مجازی خزانه‌داری کل کشور را اعلام می‌کنند.
شماره کارت مجازی ۶۳۶۷۹۵۷۰۶۶۲۵۶۲۸۵ خزانه که بابت واریز وجوه رد مظالم افتتاح گردیده، توسط افرادی سودجو به عناوین مختلف اعم از برنده شدن در بانک و یا موارد مشابه به افراد معرفی می‌شود.

در این اطلاعیه آمده است: ضمن اینکه هموطنان گرامی مراقب باشند که فریب این نوع وعده‌های سودجویان را نخورند، لازم به ذکر است وجوه واریز شده به حساب موصوف پس از طی تشریفات قانونی و با حکم دادگاه به حساب افراد مالباخته مسترد خواهد شد.

بورس سبزپوش شد

روند حرکت بازار سرمایه برخلاف روز گذشته صعودی بود و شاخص کل بورس توانست بیش از ۹۰۰۰ واحد افزایش یابد.
شاخص کل بورس امروز با ۹۸۳۳ واحد افزایش به رقم یک میلیون و ۳۰۱ هزار واحد رسید.
شاخص کل با معیار هم وزن هم ۴۰۶ واحد افزایش یافت و رقم ۳۴۴ هزار و ۹۰۱ واحد را ثبت کرد.

معامله‌گران این بازار ۳۴۱ هزار معامله به ارزش ۳۴ هزار و ۱۷۳ میلیارد ریال انجام دادند.
فولاد مبارکه اصفهان، گسترش نفت و گاز پارسیان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بانک ملت، معدنی و صنعتی گلگهر، ملی صنایع مس ایران و بانک تجارت نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فراپورس ۹ واحد کاهش یافت و رقم ۱۸ هزار و ۴۲۹ واحد را ثبت کرد.

در این بازار ۱۵۱ هزار معامله به ارزش ۱۱۷۷ میلیارد ریال انجام شد.
پتروشیمی زاگرس، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و صنایع مادران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پتروشیمی تندگوین، صنایع پتروشیمی تخت جمشید و سنگ آهن گوه‌رزمین نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فراپورس گذاشتند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سایت‌ها و خطوط تولیدی در سنگال، جمهوری آذربایجان، سوریه و عراق داریم که به‌تدریج در حال فعال‌سازی و توسعه هستند.

«سیدرضا فاطمی‌امین» با اشاره به از سرگیری فعالیت سایت‌های خارجی تولید خودروی ایرانی در دیگر کشورها، افزود: از ابتدای حضور در وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت سیزدهم، موضوع صادرات ۳۰ درصد از خودروهای تولیدی را در افق ۱۴۰۴ مطرح کردم که در این زمینه، راه‌اندازی و توسعه خطوط تولید خودرو در خارج از کشور یکی از الزامات و راهکارها است.

وی بیان‌داشت: هفته گذشته خط تولید مربوط به ایران‌خودرو در سنگال که مدتی تعطیل شده بود، مجدداً فعال شد.

فاطمی‌امین گفت: به‌جای صادرات خودروی کامل که ممکن است با برخی موانع تعرفه‌ای محدود شود، می‌توانیم قطعات خودرو به کشورهای نظیر سوریه، عراق، سنگال و جمهوری آذربایجان بفرستیم که موانع تعرفه‌ای نداشته یا کمتر این

جریان ثبت حقوق و مزایای دستگاه‌های اجرایی نشان می‌دهد که بالاترین میانگین خالص حقوق در پست‌های مختلف ۲۴۰ میلیون تومان برای استاندار و همتراز آن بوده است.

ثبت جزئیات حقوق و مزایای دستگاه‌های اجرایی براساس ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه انجام می‌شود و در همین راستا سامانه ثبت حقوق و مزایا در اواخر سال ۱۳۹۶ راه‌اندازی شد و از ابتدای سال ۱۳۹۷ دستگاه‌های مشمول باید برای ورود اطلاعات حقوق اقدام می‌کردند.

با این وجود گزارش سازمان اداری و استخدامی نشان داد که حتی تا سال جاری تعدادی از دستگاه‌ها و زیرمجموعه‌های آنها هنوز ورود اطلاعات نداشته‌اند، از این‌رو جهت اجرای تکلیف قانون بودجه پرداخت حقوق کارکنان مشروط به ثبت اطلاعات در سامانه شد.

میانگین حقوق دریافتی وزیر، ۲۰ میلیون

اما گزارش دریافتی ایسا از وضعیت حقوق و مزایای ثبت شده دستگاه‌های اجرایی (سه قوه) به تفکیک سطح پست آنها در سال جاری حاکی از آن است که بالاترین میانگین خالص حقوق (حقوق منهای کسورات) مربوط به استاندار و همتراز آن با بیش از ۲۴۳ میلیون تومان در هر ماه است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه واردات گاز از ترکمنستان در حال تنهایی شدن است و کار به خوبی پیش می‌رود گفت: مخازن نفت و گاز ایران در دنیا پیچیده‌ترین مخازن هستند و دوره تولید آسان نفت تمام شده و اولویت ما در صنعت نفت فناوری است.

محسن خجسته در حاشیه مراسم گرامی‌داشت روز ملی پژوهش در جمع خبرنگاران درباره افزایش ظرفیت تولید گاز اظهار کرد: اولین ردیف فاز ۱۴ پارس جنوبی با ظرفیت شیرین سازی حدود ۱۲ میلیون متر مکعب در روز به بهره‌برداری می‌رسد. همچنین توسعه فاز ۱۱ با شتاب خوبی جلو می‌رود. وی با بیان اینکه اولویت ما توسعه فاز ۱۱ است، گفت: سال آینده بخشی از تولید فاز ۱۱ به مدار می‌آید و از ظرفیت خالی شیرین سازی سایر فازها و سکوی فاز ۱۲ استفاده می‌کنیم تا سریعتر به تولید برسیم.

برنامه ریزی برای افزایش تولید گاز در سال آینده

مدیرعامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه برنامه خوبی برای افزایش تولید گاز در سال آینده داریم، تأکید کرد: اولین فاز میدان گازی کیش با حدود ۱۳۰ میلیون متر مکعب همچنین ظرفیت جدید تولید گاز در شرکت مناطق نفت مرکزی برنامه‌ریزی شده است.

خجسته مهر با بیان اینکه همچنین ۱۰ طرح ضربتی را آغاز کردیم و وارد مرحله مناقصات شده‌ایم که ظرفیت خوبی برای سازندگان داخلی و اشتغال در بی خواهد داشت، تأکید کرد: برنامه ما این است تا ظرف هشت سال آینده به تولید یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب گاز برسیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

تولید خودرو ایرانی در دیگر کشورها از سر گرفته شد



مشکلات را دارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح‌کرد: همچنین خودروهای تولید شده می‌تواند در اتحادیه‌هایی که کشورهای یاد شده عضو آنها هستند به فروش برسد و مزیت رقابتی در آن

کشورها داشته باشیم.

وی تأکید کرد: امروز تلاش این وزارتخانه در حوزه‌های مختلف، نه دور زدن تحریم‌ها، بلکه خنثی‌سازی آنهاست و به این منظور ابزارهای خوبی نیز در اختیار داریم.

فاطمی‌امین خاطرنشان‌کرد: آفریقا برای ما یک قاره کشف نشده است که ظرفیت‌های بسیار خوبی در عراق داریم که به‌تدریج در حال فعال‌سازی و توسعه هستند.

وی ادامه‌داد: در این زمینه همکاران ما در سازمان توسعه تجارت بر احصاء فرصت‌ها و ظرفیت‌های صنعتی، معدنی و تجاری کشورهای آفریقایی متمرکز شده‌اند و هرچند ممکن است موانعی نیز وجود داشته باشد، اما قابل کنار زدن و رفع هستند.

هفته گذشته با تمدید کنوانسیون معافیت گمرکی از سوی دولت سنگال، اقدامات لازم برای فعال‌سازی مجدد سایت تولیدی ایران خودرو در این کشور موسوم به «سنیران‌اتو»، انجام و در نهایت منجر به تولید و عرضه محصولات این خودروساز ایرانی به بازار سنگال شد.

اکنون و با وجود محدودیت‌های بین‌المللی، تلاش‌های ایران‌خودرو برای احیای این سایت به ثمر نرفته، به‌طوری که حمل و ارسال محموله‌های سفارش‌گذاری شده از سوی طرف سنگالی انجام شده و مونتاژ و عرضه سمند تاکسی آغاز شده است.



بالاترین میانگین رفاهی برای معاونان وزیر و موسسات

همچنین وضعیت میانگین رفاهی پرداخت شده بین پست های مختلف نشان می دهد که رقم پرداخت شده برای وزیر و همتراز آن ۷۴ میلیون و معاون وزیر ۱۲ میلیون تومان است ولی بالاترین میانگین به معاون موسسه با ۱۳ میلیون تومان اختصاص دارد.

میانگین رفاهی که برای نمایندگان مجلس پرداخت شده به ۸.۱ میلیون تومان می‌رسد و برای استاندار ۸.۵ میلیون تومان است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت:

دوره تولید آسان نفت تمام شد

وی درباره تمدید قرارداد گازی با ترکیه نیز گفت: مذاکرات درباره تمدید قرارداد با این کشور در حال انجام است.

برای تهاوت مشکلی نداریم

خجسته مهر با اشاره به ساز و کار فروش نفت اظهار کرد: فروش تابع قوانین و مقرراتی در بخش مالی، بازاریابی و فروش است و هر مجموعه‌ای که شرایط لازم را داشته باشد می‌تواند نفت خریده و بفروشد، اظهار کرد: ما برای عمده گازهایی که سوزانده می‌شوند پروژه داریم و اکنون کار ما این است که به پروژه‌ها شتاب بدهیم و موانع را برطرف کنیم تا گازها را جمع‌آوری کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه در پارس جنوبی ۱۰۰ میلیون دلار برای این پروژه‌ها سرمایه‌گذاری و مناقصات آن برگزار می‌شود و از بخش‌های مختلف دعوت می‌کنیم در پروژه‌ها مشارکت داشته باشند، اظهار کرد: ما برای تهاوت هرگونه خدمات و ساز و کاری که قانون اجازه بدهد مشکلی نداریم.

به گفته وی مذاکرات برای تهاوت در حال انجام است ولی هنوز به جمع‌بندی نرسیدیم. به محض طی شدن مراحل قانونی، اجرا خواهد شد.

خجسته مهر در مورد تامین گاز زمستان گفت: تمام سعی و برنامه ما این است که در زمستان مشکلی نداشته باشیم ولی این موضوع رافع مسئولیت مردم نیست، بلکه یک وظیفه ملی است که مردم نیز در مصرف صرفه‌جویی کنند حتی اگر گاز به میزان لازم برای تخصیص وجود داشته باشد.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی نفت نباید اجازه دهیم گاز به صورت نابسامان و لجام‌گسیخته



هدایای ویژهٔ ایرانسل برای «یلدای ۱۴۰۰» اعلام شد

سال‌های گذشته نیز در شب یلدا، برای اولین بار، نمایش‌های اینستاگرامی ترتیبی را تهیه و منتشر کرد که با استقبال مخاطبان روبه‌رو شد؛ تا آنجا که در سال‌های بعد، سایر برندها هم برنامه‌های مشابهی را تهیه و منتشر کردند.

تماشای برنامهٔ «یلدا با ایرانسل»، با مراجعه به صفحهٔ رسمی @irancell در instagram.com/ اینستاگرام، به‌نشانی #یلداایرانسل، امکان‌پذیر است.

اخبار

مس ارزان شد

قیمت مس روز دوشنبه تحت تاثیر شیوع سریع واریات امیکرون که نگرانیه‌ها نسبت به تبعات آن بر فعالیت اقتصادی را برانگیخت، کاهش یافت.

مس سه ماهه در بازار فلزات لندن ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۹۳۹۰ دلار در هر تن رسید در حالی که قرارداد مس برای تحویل در ژانویه در بازار معاملات شانگهای از ۰.۶ درصد کاهش، ۶۸۸۷۰ یوان (۱۰۷۹۸ دلار) در هر تن معامله شد.

والنگ مین هائو، مدیر کالا در شرکت «فیلیپ فیوچرز» در این باره اظهار کرد: اخبار اخیرِ که از چندین کشور درباره موارد ابتلا به امیکرون منتشر شده، احتیاط را در بازار حاکم کرده است. ریسکهای فُلی شامل قرنطینه بیشتر برای جلوگیری از شیوع واریانت جدید ویروس کرونا و چگونگی تأثیر آن بر تقاضا یا تولید هستند.

هلدن روز یکشنبه به قرنطینه رفت و احتمال وضعیت محدودیت‌های کرونایی بیشتر در آستانه تعطیلات کریسمس و سال نو در کشورهای اروپایی متعدد دیده می شود.

بر اساس گزارش رویترز، بدنبال نخستین سیگنال رسمی بانک مرکزی آمریکا که هفته گذشته اعلام کرد نخستین افزایش نرخهای بهره ممکن است تا مارس تصویب شود، شاخص دلار در معاملات روز جاری نزدیک به بالاترین رکورد سه هفته اخیر که در معاملات جمعه به آن صعود کرده بود، ایستاد. دلار قوی‌تر کالاهایی که به این ارز قیمت گذاری می شوند را برای خریداران غیرآمریکایی گران‌تر می کند.

در میان سایر فلزات صنعتی، بهای معاملات آلومینیوم در بازار فلزات لندن ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۲۷۱ دلار در هر تن رسید. نیکل با ۰.۷ درصد کاهش، ۱۹۵۱۰ دلار در هر تن بود. سرب با ۱.۷ درصد کاهش، ۲۲۶۸ دلار و ۵۰ درصد معامله شد و قلع با ۰.۴ درصد کاهش، در ۲۸۲۷۵ دلار در هر تن ایستاد.

در بازار شانگهای، آلومینیوم با یک درصد افزایش، به ۱۹۶۸۰ یوان در هر تن رسید. نیکل ۰.۴ درصد افزایش، ۱۴۵۰۹۰ یوان دلار در هر تن بود. سرب با ۰.۶ درصد کاهش، ۱۵۳۳۰ یوان در هر تن معامله شد و قلع با ۰.۷ درصد کاهش، ۲۸۵۴۰ یوان در هر تن معامله شد.

سرپرست معاونت اشتغال وژارت کار:

دادن وام به تنهایی اشتغالزایی نمی‌کند

سرپرست معاونت اشتغال و کارآفرینی وزیر کار با تشریح جزئیات زیست بوم ملی اشتغال می‌گوید: پرداخت تسهیلات به تنهایی موجب ایجاد اشتغال پایدار نمی‌شود و اشتغالی که بدون توجه به اصل تولید به وجود آید، اشتغال ناپایداری خواهد بود.

زیست بوم ملی اشتغال به عنوان مأموریت خطیر و برنامه‌ای عملیاتی در دستور کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفته است. زیست بومی ملی اشتغال، دو الزام دارد؛ الزام نخست شامل تکنیک‌ها و روش‌های ایجاد اشتغال است و الزام دوم ایجاد هماهنگی در سطح کلان میان همه دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها به منظور عملیاتی شدن سند و زیست بوم ملی اشتغال است.

تحقق الگوی زیست بوم ملی اشتغال کشور، نیازمند وجود بازیگران فعال و معتقد به کار سیستمی و رفع هرگونه موازی کاری و انجام کار جزیره‌ای است.

به اعتقاد کارشناسان، این برنامه برای اجرا به اصلاح پاره‌ای قوانین و مقررات از جمله قوانین مخل سرمایه گذاری و رفع چالشهای پیش روی تولید نیاز دارد و تا زمانی که این هم افزایی، مشارکت و کار سیستمی و گروهی بین بازیگران اصلی و فرعی این زیست بوم به وجود نیاید، تحقق اهداف مربوط به تولید و اشتغالزایی امکان‌پذیر نیست.

حجت عبدالملکی – وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی – چندی قبل مخاطبان اصلی زیست بوم ملی اشتغال را دو گروه عنوان کرده و گفته بود« گروه نخست جامعه بیکار و گروه دوم کسانی هستند که شغل شایسته، پایدار و رای رسمی ندارند؛ بنابراین در زیست بوم ملی اشتغال درصدمتدهیم تا ضمن ایجاد اشتغال برای بیکاران، به افزایش کیفیت اشتغال موجود و افزایش درآمدزایی و اشتغال پایدار کمک کنیم و شغل‌ها بیمه شوند. »

دادن وام به تنهایی اشتغالزایی نمی‌کند

زیست بوم ملی اشتغال پایه اصلی برای پیگیری ایجاد یک میلیون فرصت شغلی در سال است

به گفته وی این زیست بوم پایه اصلی برای پیگیری ایجاد متوسط یک میلیون فرصت شغلی در سال است و بنا به دستور رئیس جمهور مقرر شده برنامه‌های استانی و شهرستانی در راستای زیست بوم ملی اشتغال هرچه سریعتر توزیع شود و هماهنگی کامل میان دستگاه‌ها برای عملیاتی شدن آن به وجود آید. محمود کریمی بیرانوند – سرپرست معاونت اشتغال و توسعه کارآفرینی وزیر کار– ضمن تشریح جزئیات زیست بوم ملی اشتغال می‌گوید: این زیست بوم برگرفته از فرمان مقام معظم رهبری است. بند یک ابلاغیه اقتصاد مقاومتی به بسیج تمامی امکانات برای حل مساله بیکاری پرداخته و این طرح می خواهد همه چیز را به هم نزدیک کند تا این جمع برای مبارزه با معضل بیکاری شکل بگیرد. وی از اشتغال به عنوان یک مساله اجتماعی یاد کرده و می‌افزاید:همه افراد در هر پست و شغل که هستند در زیست بوم اشتغال نقش دارند و برای توسعه اشتغال باید این احساس در همه افراد جامعه شکل بگیرد.

آنطور که کریمی بیرانوند می‌گوید: اشتغال بُعد دوم تولید است و اگر تولید تقویت نشود، اشتغال رخ نمی دهد چون اگر اشتغال بدون توجه به اصل تولید روی دهد اشتغال حاصله ناپایدار و مقطعی خواهد شد.